



## ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts [dome@adazi.lv](mailto:dome@adazi.lv)

### Finanšu komitejas ārkārtas sēdes protokols Nr.10

Ādažos, Ādažu novadā

2023. gada 30. augustā

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 12:00.

Kārtējā atklāta ārkārtas sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.

Sēdi vada: KARĪNA MIKELSONE (LRA).

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Linda Pavlovska.

Komitejā pavisam 15 deputāti.

Komitejas sēdē piedalās 11 deputāti: Sniedze Brakovska (LRA) (*piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ*), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (*piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ, nav reģistrējies DVS “Namejs City”*), Raitis Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns (LZS), Jānis Leja (S), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA).

nepiedalās (atļautu iemeslu dēļ): Arta Deniņa (JKP) (*atvaļinājumā*), Genovefa Kozlovska (LZS) (*atvaļinājumā*), Raivis Pauls (LZS) (*komandējuma dēļ*), Liāna Pumpure (LRA) (*komandējuma dēļ*).

Komitejas sēdē piedalās:

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 2. vietnieks Lauris Bernāns.

#### DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par finanšu līdzekļu pārceļšanu.

#### **1. Par finanšu līdzekļu pārceļšanu**

(Lauris Bernāns)

Ziņo, ka šā gada 17. maijā tika nosūtīta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM) vēstule Nr. ĀNP/1-12-4/23/674 par projekta ideju iesniegšanu specifiskā atbalsta mērķa 2.1.3. “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” pasākuma 2.1.3.2. “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” ietvaros.

Pašvaldība iesniedza 4 anketas un vizuālo materiālu ar priekšlikumiem par projektiem, ko varētu īstenot katru atsevišķi vai, apvienojot vienā projektā, īstenot vairākās kārtās atkarībā no Eiropas Savienības fondu finansējuma un pašvaldības budžeta iespējām prioritārā secībā:

- 1) “Jauna aizsargdambja un sūkņu stacijas izbūve, Gaujas upes kreisā krasta nostiprinājums Ādažu novadā”;

- 2) “Plūdu riska izpēte Garkalnes ciemā (ietverot teritoriju no Gaujas – Daugavas kanāla līdz Āņiem), Ādažu novadā”;
- 3) “Jauna Gaujas upes kreisā krasta nostiprinājuma erozijas mazināšanai izbūve Carnikavas pagastā, Ādažu novadā”;
- 4) “Esošās koka rievienas Gaujas upes kreisajā krastā nostiprinājuma pārbūve krasta erozijas mazināšanai Carnikavas pagastā, Ādažu novadā”.

VARAM savā šā gada 16. augusta vēstulē Nr. 1-132/4741 (ĀNP/1-11-1/23/4245) norādīja, ka projekta idejas “Jauna aizsargdambja un sūkņu stacijas izbūve, Gaujas upes kreisā krasta nostiprinājums Ādažu novadā” aktivitāte “aizsargdambja izbūve un pārbūve “Upmalās” un “Plūdu riska izpēte Garkalnes ciemā (ietverot teritoriju no Gaujas – Daugavas kanāla līdz Āņiem), Ādažu novads” nevar tikt atbalstītas.

Lai turpinātu projektu ideju “Jauna aizsargdambja un sūkņu stacijas izbūve, Gaujas upes kreisā krasta nostiprinājums Ādažu novadā” aktivitātes “Jauna aizsargdambja un sūkņu stacijas izbūve, Gaujas upes kreisā krasta nostiprinājums”, “Jauna Gaujas upes kreisā krasta nostiprinājuma erozijas mazināšanai izbūve Carnikavas pagastā, Ādažu novadā” un “Esošās koka rievienas Gaujas upes kreisajā krastā nostiprinājuma pārbūve krasta erozijas mazināšanai Carnikavas pagastā, Ādažu novadā” tālāku vērtēšanu, VARAM, cita starpā lūdz iesniegt sertificēta hidromelioratīvās būvniecības speciālista vai sertificēta būvinženiera atzinumus par šīm tālāk vērtēšanā izskatāmām projektu idejām ar pamatojumu, ka projektos paredzētā “pelēkā” (betona) jeb konvencionālā risinājuma vietā nav iespējams izmantot zaļās infrastruktūras elementus vai dabā balstītus risinājumus. VARAM norāda, ka rievienas netiek uzskatītas par “zaļo” risinājumu.

Pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – aģentūra) veica cenu aptauju par atzinuma sagatavošanas pakalpojuma izmaksām un piedāvātā vienīgā cena ir 8250 *euro* bez PVN, jeb 9982,50 *euro* ar PVN.

Pašvaldības ieskatā ir lietderīgi pasūtīt atzinumu par tālāk vērtēšanā izskatāmām projektu idejām ar pamatojumu, ka projektos paredzētā “pelēkā” (betona) jeb konvencionālā risinājuma vietā nav iespējams izmantot zaļās infrastruktūras elementus, vai dabā balstītus risinājumus, lai turpinātu piedalīties projektu priekšatlasē.

Aģentūras budžetā šobrīd nav paredzēti finanšu līdzekļi atzinuma pakalpojuma apmaksai. Nepieciešamo finansējumu iespējams iegūt, pārdalot līdzekļus aģentūras budžeta ekonomiskās klasifikācijas kategorijā (EKK) 2223.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu un pašvaldības šā gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 18. un 19. punktu, 21.3. apakšpunktu, kā arī Projektu uzraudzības komisijas šā gada 29. augusta atzinumu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) nebalso, nav reģistrējies DVS “Namejs City”) **KOMITEJA NOLEMJ:**

**Pārcelt** 9983 *euro* no aģentūras budžeta tāmes EKK 2223 “Teritorijas apsaimniekošana – Īpašumu apsaimniekošana (izdevumu sadaļa) 117, uz EKK 2232 “Teritorijas apsaimniekošana – Īpašumu apsaimniekošana (izdevumu sadaļa) 120, eksperta pakalpojuma – atzinuma par hidrobūves “zaļo” risinājumu, apmaksai.

*Sēde slēgta 2023. gada 30. augustā plkst. 12:10.*

Finanšu komitejas priekšsēdētāja

KARĪNA MIKELSONE

Protokolētāja

LINDA PAVLOVSKA